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„Któż by się Ciebie nie bał, Panie? Kto nie oddałby 

chwały Twojemu imieniu? Gdyż jedynie Ty jesteś 
Święty. Dlatego wszystkie narody przyjdą i złożą Ci 
pokłon. Objawiły się bowiem Twe sprawiedliwe dzieła” 
Księga Objawienia [Apokalipsa św. Jana] 15,4, SNP 

To prawda, że Stwórca jest absolutnie święty. 
„Bóg jest światłością, a nie ma w nim żadnej 
ciemności” (1 Jana 1,5, UBG). Jego oczy są zbyt 
czyste, by na zło patrzyły, a nieprawości pochwalać 
nie może (nawiązanie do Księgi Habakuka 1,13, BT II). 

Ten cudowny Pan wszechświata wzywa nas, byśmy także stawali się 
świętymi. „Jako dzieci posłuszne nie kierujcie się pożądliwościami, jakie 
poprzednio wami władały w czasie nieświadomości waszej, lecz za przykładem 
świętego, który was powołał, sami też bądźcie świętymi we wszelkim 
postępowaniu waszym, ponieważ napisano: Świętymi bądźcie, bo Ja jestem 
święty” (1 Piotra 1,14-16, BW) 

Za sprawą duchowego odrodzenia przez Słowo Boże i Ducha Świętego 
zostajemy oddzieleni od tego, co marne i pospolite oraz poświęceni Bogu. 
Początek naszej drogi za Chrystusem często bywa zachęcający pomimo 
pewnych prób i doświadczeń. Ważne jest jednak, abyśmy stale się uświęcali w 
naszym życiu i nie wracali do rzeczy słabych i nędznych, którym służyliśmy 
przed naszym nawróceniem.  br. Szymon Matusiak 

 
 
 

 

W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 2-3), Ogłoszenia (str. 3), 
Historia wydań Biblii – część XIII (str. 4), Kronika najnowsza (str. 5-8). 

https://kech-bydgoszcz.pl/
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 6.07.2025 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik,  
prowadzący: br. Daniel Perlikowski, 

 13.07.2025 r. – kazanie: br. Daniel 
Perlikowski, prowadzący: br. Robert Bielik, 

 20.07.2025 r. – kazanie: br. Robert Bielik,  
prowadzący: pastor br. Sebastian Kalinowski, 

 27.07.2025 r. – kazanie: br. Daniel 
Perlikowski, prowadzący: br. Leszek 
Kowalik, 

 3.08.2025 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik,  
prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski, 

 10.08.2025 r. – kazanie: pastor br. Sebastian Kalinowski,  
prowadzący: br. Leszek Kowalik, 

 17.08.2025 r. – kazanie: pastor br. Sebastian Kalinowski,  
prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski, 

 24.08.2025 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski,  
prowadzący: pastor br. Sebastian Kalinowski, 

 31.08.2025 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik,  
prowadzący: br. Daniel Perlikowski. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej 
stronie na Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w 
całości (w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: kech-bydgoszcz.pl. 

 Dostępne są również spotkania nie transmitowane na żywo.  

 3.07.2025 r. – spotkanie modlitewne,  
  prowadzący: pastor br. Sebastian Kalinowski, 

 10.07.2025 r. – studium biblijne, prowadzący: br. Daniel Perlikowski, 
 17.07.2025 r. – spotkanie modlitewne,  

  prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski, 
 24.07.2025 r. – studium biblijne,  

  prowadzący: pastor br. Sebastian Kalinowski, 
 31.07.2025 r. – spotkanie modlitewne,  

  prowadzący: br. Leszek Kowalik, 

http://youtube.kech-bydgoszcz.pl/
https://youtube.com/kechbydgoszcz
https://fb.com/kechbydgoszcz
https://kech-bydgoszcz.pl/
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 7.08.2025 r. – studium biblijne, prowadzący: br. Leszek Kowalik, 

 14.08.2025 r. – spotkanie modlitewne,  
  prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski, 

 21.08.2025 r. – studium biblijne, prowadzący: br. Daniel Perlikowski, 

 28.08.2025 r. – spotkanie modlitewne,  
  prowadzący: pastor br. Sebastian Kalinowski. 

 grupa os. Fordon – lider: Daniel Szarafiniak, 
 grupa os. Skrzetusko, Fordon lub Białe Błota (wg bieżących ustaleń) – 

spotkania w środy lub piątki, lider: Sebastian Kalinowski, 
 grupa dla małżeństw – co ok. 2 tygodnie w różnych lokalizacjach – 

lider: Daniel Perlikowski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

 szkółka niedzielna – zajęcia zawieszone do końca sierpnia br. 
 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 

rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 

 spotkania młodzieżowe – zawieszone do końca sierpnia br.; 

młodzieżowe media społecznościowe:  fb.com/FightersofGod •  

 instagr.am/fightersofgod_ 
Lider młodzieżowy: Daniel Perlikowski, tel. 502-297-230 
 

19.07.2025 r. (w sobotę) o godz. 14:00 
zapraszamy na nabożeństwo ślubne 
br. Arkadiusza Czechowicza oraz 
s. Lilianny Cichockiej. 

♦ pastora oraz jego rodzinę, ♦ Radę Zboru i Starszych Zboru, ♦ dzieci i 
młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w 
średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: 
s. Małgorzatę Dłoniak, br. Henryka Foksa, br. Stefana Jabłońskiego, 
s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana, br. Tomasza 
Rossę, s. Monikę Siech, s. Dominikę Szarafiniak, a także br. Tadeusza 
Kaczmarka oraz rodziny opiekujące się chorymi, ♦ prześladowanych chrześci-
jan, zwłaszcza w krajach islamskich i dyktatorskich, ♦ zakończenie działań wo-
jennych na terenie Ukrainy, Gazy, Libanu, Sudanu i w wielu innych miejscach 
oraz wszystkich uchodźców wojennych. Dziękujmy też Bogu za wszystko! 

https://fb.com/FightersofGod
https://instagr.am/fightersofgod_
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Monarchia angielska w 1553 roku to rządy Marii i Tudor. Królowa ta była 
przepojona chęcią zduszenia fali reformacji i ponownego ustanowienia władzy 
kościoła katolickiego. Jakikolwiek opór jej rządom spotykał się z okrutną karą. 
Z powodu wyroków więzienia i egzekucji, na które skazywała, zyskała 
przydomek „krwawej Mary”. 
Biblia genewska 

Okres jej panowania to czas angielskich protestantów i teologów masowo 
opuszczających kraj i udających się do Genewy, gdzie mogli się skryć pod 
ochroną Jana Kalwina. To właśnie w Genewie Robert Stephanus wydał swój 
grecki Nowy Testament. Tam rozpoczęła się praca nad tłumaczeniami z 
oryginalnych tekstów: hebrajskiego, aramejskiego i greckiego. Tam właśnie 
zaczęto prace nad przekładem pisma świętego, określanego Genewskim, który 
później nazwano Biblią Ludu. Całemu projektowi, znanemu pod tą właśnie 
nazwą, przewodził William Whittingham. Biblia Genewska ukazała się w 1560 
roku i była z pewnością protestancka oraz silnie Kalwinistyczna. Została 
wydana drukiem w poręcznym rozmiarze i była masowo dystrybuowana. 
Protestancka oraz silnie kalwinistyczna 

Była to pierwsza Biblia wydrukowana w zupełnie nowym stylu. Zawierała: 
ponumerowane wersety z podziałem na rozdziały, odnośniki, wprowadzenia do 
ksiąg, mapy, tabele, ilustracje i indeksy. Na każdej stronie znajdowały się noty 
wyjaśniające, a wyrazy wtrącone wyróżniono kursywą. Tekst ujęto w formacie 
dwukolumnowym ze stroną odnośników na marginesie. Biblia zawierała także: 
wprowadzenie, napisane przez Jana Kalwina, alfabetyczną konkordancję, 
chronologiczny wykres od czasów Adama do narodzin Chrystusa oraz sekcję 
na temat życia Pawła. Przez prawie sto lat Biblia Genewska była czołową 
angielską Biblią do studiowania Pisma Świętego. Często jest określana jako 
Biblia Pielgrzyma, gdyż to właśnie ona dotarła do Ameryki na statku 
„Mayflower”, niosąc ludziom nadzieję z pism. 
Źródło: www.wystawabiblii.pl, ciąg dalszy nastąpi  
 

KOS ́CIÓ ̷L EWANGELICZNYCH CHRZES ́CIJAN  
– ZBÓR W BYDGOSZCZY NA CZERWONEGO KRZYZA ♦ 
pastor Sebastian Kalinowski, ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski,  
♦ skarbnik Piotr Wojciechowski, członkowie: ♦ Leszek Kowalik,  

♦ Daniel Perlikowski ♦ Marcin Wojciechowski 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

Opracowanie kroniki: zdjęcia – Magdalena Perlikowska, Jakub Grzelak, 
Sebastian Kalinowski, relacja – Marcelina Bukowska, Daniel M. Jabłoński 
Wykorzystano grafiki m.in. ze stron: deepai.org i in.  

. 

http://www.wystawabiblii.pl/
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Ostatnia zbiórka na zlot młodzieżowy, maj 2025 r. 

 

 
Występ dzieci, maj 2025 r. 
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Zlot młodzieżowy – Zlotowisko „Relacje”, maj-czerwiec 2025 r. 

W dniach od 30 maja do 1 czerwca mieliśmy okazję zorganizować 
niezwykłe wydarzenie – „Zlotowisko – Relacje”. Był to intensywny czas pełen 
emocji, inspiracji i niezapomnianych chwil, które na długo pozostaną w naszej 
pamięci.  

 
Zlot zgromadził młodzież z różnych miejsc, a jego głównym celem było 

budowanie i pogłębianie relacji – zarówno tych międzyludzkich, jak i relacji z 
Bogiem, tak jak mówił nasz mówca Jonasz Małkiewicz: „Nie ma najmniejszej 
szansy na właściwą relację z sobą samym jak nie masz relacji z Bogiem”. W 
programie znalazły się liczne warsztaty, panele dyskusyjne, wspólne zabawy 
integracyjne, modlitwa oraz wieczorne spotkania przy ognisku, które sprzyjały 
refleksji i szczerym rozmowom. „Relacje ponad Rewelację”. 

 
Atmosfera była fantastyczna – pełna otwartości, radości i wzajemnego 

wsparcia. Poznaliśmy mnóstwo wspaniałych ludzi, z którymi szybko 
nawiązaliśmy bliskie relacje. Każdy dzień przynosił nowe doświadczenia, a 
każda rozmowa – nową relacją. 
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Zlotowisko było nie tylko okazją do świetnej zabawy, ale również czasem 
głębszego spojrzenia na to, co w życiu najważniejsze. „Dzieckiem Bożym się 
stajesz przez świadomą decyzję między tobą a Panem Jezusem”. Dziękujemy 
organizatorom, braciom i siostrom oraz wszystkim uczestnikom za stworzenie 
tak wyjątkowej przestrzeni. To były naprawdę trzy dni pełne dobra, prawdy i 
relacji, które zostaną z nami na długo. 

 
Zlot poprowadził br. Mateusz Nowacki, a także wraz żoną s. Angeliką 

warsztaty. Te ostatnie również przeprowadził br. Jarek Celebański oraz 
s. Monika Bożydaj i główny mówca. W uwielbieniu usłużyła przez trzy dni 
grupa w składzie: s. Estera Kukier, s. Mirona Glajcar, br. Daniel 
Przewięzikowski, br. Bartek Machajewski i br. Mateusz Piasecki. W zlocie 
wzięło udział, razem z lokalną młodzieżą, ponad 70 osób, a w całym 
wydarzeniu razem z usługującymi gośćmi i dorosłymi członkami zboru liczba 
ta zbliżyła się do 100 osób. Jeszcze więcej uczestniczyło w wieczorze 
uwielbienia i niedzielnym nabożeństwie, zasilonymi przez członków i 
sympatyków naszego zboru. Patronat medialny nad całym wydarzeniem 
objęła TVP3 Bydgoszcz i Weekendowa Bydgoszcz. 
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Zborowy spływ kajakowy, czerwiec 2025 r. 

 

 

 
 Więcej zdjęć z wydarzeń zborowych można (i będzie można, gdyż z 
najnowszych są w trakcie dodawania) znaleźć w naszych serwisach: 
kech-bydgoszcz.pl, oraz instagr.am/kechbydgoszcz  

https://kech-bydgoszcz.pl/
https://instagr.am/kechbydgoszcz

